El promotor del proyecto RESIDENCIAL LA DIVINA PROVIDENCIA ETAPA II, a 

desarrollarse en el corregimiento de La Peña, distrito de Santiago, es la sociedad 

GRUPO SAGASA, S.A., Persona Jurídica, debidamente inscrita en la República de 

Panamá a Folio ciento cincuenta y cinco millones quinientos noventa y ocho mil 

ciento trece (155598113). Su representante legal es JUAN SABAT KAFIE, con 

cedula de identidad personal No. E-8-82460, según certificación del Registro Público 

adjunta. 

A continuación, se detallan los siguientes datos de la persona a contactar: 

a) Persona a contactar:

[...]

cuantificación de tratamientos de aspectos ambientales como la recolección y 

disposición final de los desechos domésticos, aplicación del PMA, costo de la 

elaboración del Estudio de Impacto Ambiental y su evaluación por parte de 

MiAMBIENTE este costo es de aproximadamente Dos mil quinientos balboas 

(B/.2.500,00). 

XI. AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y AMBIENTALES Y 

ANÁLISIS DEL COSTO BENEFICIO: NO APLICA POR SER ESTUDIO CATEGORÍA I.    

XII. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN EL ESTUDIO DE IMPACTO 

A AMBIENTAL, FIRMAS NOTARIADAS, REGISTRO DE CONSULTORES Y